
Città di Randazzo
VI S. O. Sviluppo Economico

ORDINANZA SINDACALE N.

Oggetto: ritiro e smaltimento, presso impianto autorizzato, di n. 9 carcasse di suini di cui n. 5

adulti e n. 4 magroni.

IL SINDACO

Premesso

che personale di P.G., Ispettore Superiore Forestale Gullotti Natala e Assistente Capo Forestale

Emmanuele Vincenzo del Distaccamento Forestale di Randazzo, su segnalazione degli Agenti di

P.G. Mendola Gaetano Antonio e Torrisi Mario Angelo, Guardie-Parco dei Nebrodi,

congiuntamente, con verbale n. 1 del 18/12/2015, hanno proceduto al sequestro penale di n. 9

(nove) carcasse di animali della specie suina, ai sensi dell'ex art 321 del C.P.P., in contrada Flascio

agro di Randazzo;

che il citato verbale di sequestro dei suddetti animali è stato elevato a carico dei Sigg: Valastro

Sergio nato a Giarre il 19/09/1962 e residente a Fiumefreddo di Sicilia, via Giovanni Gentile, n. 7;

Cali Giuseppe nato a Giarre il 17/04/1957 e residente a Fiumefreddo di Sicilia, via Bufardo, n. 15,

in quanto gli stessi trasportavano sull'automezzo (fuoristrada) in loro possesso, nove carcasse di

animali della specie Suina;

che su richiesta del personale di P.G. del Distaccamento Forestale di Randazzo e dei Guardia-

Parco dei Nebrodi, sui luoghi è intervenuto il dott. Felice Belfiore, Dirigente del Dipartimento di

Prevenzione Veterinaria. U.O. Sanità Pubblica Veterinaria, Distretto di Bronte. il quale ha

constatato che le 9 (nove) carcasse di suini: (n. 5 (cinque) adulti di sesso femminile, n. 1 (uno)

magrone di sesso femminile e n. 3 (tre) magroni di sesso maschile), sono stati uccisi, alcuni con

arma da fuoco ed altri a bastonate;

che tutte le carcasse di animali oggetto del sequestro, sono state consegnate all'Ispettore Capo

Giardina Francesco, appartenente al Corpo di Polizia Municipale, Servizio Ecologia ed Ambiente,

del Comune di Randazzo, al fine di attivare l'iter burocratico per l'immediato ritiro e smaltimento

delle suddette carcasse, secondo le procedure indicate da Reg, CE 1069 del 2009;

Considerato che bisogna procedere immediatamente alla distruzione delle suddette carcasse di

suino, al fine di scongiurare pericoli alla salute pubblica;

Considerato che Tunica ditta disponibile al ritiro immediato delle citate carcasse risulta essere la

ditta Rupel srl. con sede in c.da S. San Giacomo, s.n.c. Naso (ME);

che gli oneri che il Comune anticiperà per lo smaltimento delle carcasse, dovranno essere

successivamente attribuite alle persone sanzionate, meglio sopra identificate;

Visto Kart. 40 L.R. 30/93 e s.m.i, che attribuisce al Sindaco l'emanazione di ordinanze o

provvedimenti in materia di igiene, sanità pubblica, sanità pubblica veterinaria e polizia

veterinaria;

Visto il vigente O.A.EE.LL:

Vista l'urgenza di provvedere al ritiro e distruzione delle 9 (nove) carcasse di suino;

ORDINA



- Alla ditta RUPEL s.r.l. con sede in c.da S. San Giacomo, s.n.c, Naso (ME), di eseguire con la

massima urgenza il ritiro e lo smaltimento, presso impianto autorizzato, di n. 9 carcasse di animali

della specie suina, di cui n. 5 adulti e n. 4 magroni, sequestrati ai sensi dell'ex art. 321 del C.P.P.,

dal personale di P.G. del Distaccamento Forestale di Randazzo e dalle Guardie-Parco dei Nebrodi,

congiuntamente, con verbale di sequestro n. 1 del 18/12/2015, in contrada Flascio agro di

Randazzo.

- Dare mandato al Responsabile del VI S.O. di porre in essere tutti gli atti necessari e

consequenziali per l'impegno delle somme, per la liquidazione del servizio reso dalla ditta Rupel

srl, e per il recupero delle somme occorrenti per la distruzione delle carcasse degli animali sopra

specificati.

- Disporre la trasmissione della presente Ordinanza alla ditta Rupel s.r.l., al Distaccamento

Forestale di Randazzo, al Parco dei Nebrodi, al Dipartimento di Prevenzione Veterinaria, U.O.

Sanità Pubblica Veterinaria, Distretto di Bronte, al Comando di Polizia Municipale di Randazzo, ai

Responsabili del IV e VI settore del Comune di Randazzo, al Sig. Valastro Sergio e al Sig. Cali

Giuseppe.

IL

Miche,


